
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Κέρκυρα,  29/10/2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                Αριθμ. πρωτ. οικ.:84154/33286 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  Προς: ως Π.Α. 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
Δ/νση: Σαμάρα 13                                               
Τ.Κ.: 49100 
Πληροφ.: Ι. Ελευθεριάδης                              
Τηλέφωνο: 2661362151                                                  
Fax: 26613 62175                                      
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός συντονιστών διαχείρισης COVID-19 και αναπληρωτών τους. 
 
 
                                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                          Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ. 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ. 26/Α΄/09-02-2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-
12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, (ΦΕΚ. 4083/Β΄/23-11-2017). 

4. Την από 11.03.2020  Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Π.Ν.Π.) (ΦΕΚ Α΄55/20) με 
θέμα « Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης του 
κορωνοιού covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του». 

5. Την από 14-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Π.Ν.Π.) (ΦΕΚ Α΄64/ 20 « 
Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοιού covid-19». 

6. Τις υπ’  αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/126/16136/20-9-2020 (ΑΔΑ: ΩΩΔΩ46ΜΤΛ6-2ΞΧ), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/127/17682/22-9-2020 (ΑΔΑ: ΨΧ6Θ46ΜΤΛ6-8Ε0), ΔΙΔΑΔ/Φ.69/128 
/17765/2-10-2020 (ΑΔΑ:9ΣΧΒ46ΜΤΛ6-Ρ3Π), ΔΙΔΑΔ/Φ.69/129/18771/13-10-2020 
(ΑΔΑ:9ΠΨΤ46ΜΤΛ6-ΧΞΤ) εγκύκλιοι του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Μέτρα και 
ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού». 

   7.  Το από 1η Οκτωβρίου 2020 Πρωτόκολλο Διαχείρισης Κρούσματος για τους χώρους 
       εργασίας του Δημοσίου Τομέα (εξαιρουμένων των υπηρεσιών υγείας και των 
       Σχολείων). 
   8.  Την ανάγκη ορισμού συντονιστών διαχείρισης COVID-19 και των αναπληρωτών τους για την 
        επιτυχή εφαρμογή των μέτρων, για την πρόληψη μετάδοσης του κορωνοϊού στους χώρους  

ΑΔΑ: 6ΘΙΔ7ΛΕ-ΤΛ9



        εργασίας των  Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
      

 
 
                                                                    
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
      Ορίζουμε, συντονιστές διαχείρισης COVID-19 για τον περιορισμό μετάδοσης του κορωνοιού 
στους χώρους εργασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, τους  
Προϊσταμένους Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της κάθε Περιφερειακής 
Ενότητας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και εν’ απουσία τους, τους νόμιμους αναπληρωτές 
τους.  
 
Ο συντονιστής και ο αναπληρωτής του μεριμνούν: 
 
Α. για την εφαρμογή των μέτρων πρόληψης εισόδου και μετάδοσης του κορωνοιού ανάμεσα 
στους εργαζομένους, 
 
Β. για τη διαχείριση ύποπτων κρουσμάτων λοίμωξης COVID-19 σε εργαζομένους της οργανικής 
μονάδας και 
 
Γ. για την άμεση ανταπόκριση σε κάθε θέμα που θα ανακύπτει και τη σωστή τήρηση των μέτρων 
την ενημέρωση του προσωπικού και την εξασφάλιση ενός ασφαλούς χώρου εργασίας για τους 
υπαλλήλους και το κοινό. 
Δ. οι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων να βρίσκονται σε συνεχή επαφή με τους συντονιστές και τους 
αναπληρωτές τους για τη λήψη μέτρων προστασίας από τον COVID-19.   
 
      Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα και στον 
πίνακα ανακοινώσεων της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 
                                                                 
 

                                                Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 
 
             ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 

Πίνακας αποδεκτών 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
4. Γραφείο Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
5. Όλες τις Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις, Αυτοτελείς Διευθύνσεις, 
    Αυτοτελή Τμήματα & Γραφεία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

         6. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
         7. Διαχειριστική Αρχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

  
           Εσωτερική Διανομή: 

Τμήμα Διοίκησης, Ποιότητας και Ανθρωπίνων Πόρων 

ΑΔΑ: 6ΘΙΔ7ΛΕ-ΤΛ9


		2020-10-29T13:11:10+0200
	Athens




